
Чаваш Реепубликин вёрену 
министерствин

«Улатарти технологи колледже» 
Чаваш Реепубликин 

натшалах хай тытамла 
профессилле вёрену паракан 

учрежденийё

Государственное автономное 
профессиональное образовательное 
учреждение Чувашской Республики 

«Алатырский технологический колледж» 
Министерства образования 

Чувашской Республики

Улатар хули

П Р И К А 3 

20.10.2023 г. № 112 г. Алатырь

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, 
заку пка которых осуществляется у субъектов 
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с пунктом 8 Положения об особенностях участия субъектов малого 
и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц. годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема, 
утвержденного постановлением Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. № 1352 «Об 
особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», приказываю:
1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства на 2022 год с соблюдением 
требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, 
работ. услуг для нужд государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Чувашской Республики «Алатырский технологический 
колледж» Министерства образования Чувашской Республики.
2. Специалисту по закупкам Флусовой Е.В. обеспечить размещение указанного перечня 
на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок 
www.zakupki.gov.ru, преподавателю Дроздовой Л.И. обеспечить размещение указанного 
перечня на сайте заказчика в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
www.alattk.ru.
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

11риложение:
Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства на 2023 год на 3 листах.

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.alattk.ru


11риложение
к приказу государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Чувашской Республики 
«Алатырский технологический колледж» Министерства образования

Чувашской Республики 
от 20.10.2023 года № 112

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется 
______у субъектов малого и среднего предпринимательства______

Классификация 
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

Раздел А. Продукция сельского, лесного и рыбною хозяйства
Класс 01. Продукция и услуги сельского хозяйства и охоты
Подкласс 01.1. Культуры однолетние
01.1 1.75.1 10 Зерно гороха
01.13.32.000 Огурцы
01.13.34.000 Томаты (помидоры)
Подкласс 01.2 Культуры многолетние
01.23.12.000 Лимоны и лаймы
01.24.10.000 Яблоки
01.28.1 1.000 Перец необработанный
Подкласс 01.4. Животные живые и продукты животного происхождения
01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
11одкласс 01.13. Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
01.13.12.120 Капуста белокочанная
01.13.41.1 10 Морковь столовая
01.13.43.1 10 Лук репчатый
01.13.49.1 10 Свекла столовая
01.13.51.120 Картофель столовый поздний
Раздел С. Продукция обрабатывающих производств
Класс 10. Продукты пищевые
Подкласс 10.1. Мясо и мясная пищевая продукция
10.1 1.1 1.1 10 Говядина парная, остывшая или охлажденная
10.1 1.31.140 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота замороженные
10.12.10.1 10 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров)

охлажденное

Подкласс 10.2. Рыба переработанная и консервированная, ракообразные и 
моллюски

10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди)
10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле
Подкласс 10.3. Фрукты и овощи переработанные и консервированные
10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей)
10.39.17.1 1 1 Пюре томатное

; 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 
уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не 
включенные в другие группировки

10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
Подкласс 10.4. Масла и жиры животные и растительные
10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации
Подкласс 10.5. Молоко и молочная продукция
10.51.1 1.1 1 1 Молоко питьевое коровье пастеризованное
10.51.30.11 1 Масло сладко-сливочное
10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
10.51.52.212 Сметана от 18,0% до 22,0% жирности
Подкласс 10.6. Продукция мукомольно-крупяного производства, крахмалы и



крахмалопродукты
10.61.1 1.000 Рис шелушеный
10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта
10.61.32.1 13 Крупа гречневая
10.61.32.1 16 Крупа перловая
Подкласс 10.7. Изделия хлебобулочные и мучные кондитерские
10.73.1 1.120 Вермишель
10.73.1 1.150 Рожки
Подкласс 10.8. Продукты пищевые прочие
10.81.12.1 10 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без 

вкусоароматических или красящих добавок
10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг
10.84.12.130 Майонезы
10.84.23.164 Лист лавровый обработанный

: 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
Класс 14 Одежда
Подкласс 14.1 Одежда, кроме одежды из меха
14.12.1 1.120 Костюмы мужские производственные профессиональные

j 14.14.30.1 10 Футболки, майки и прочие нижние рубашки трикотажные или 
вязаные

Класс 15 Кожа и изделия из кожи
Подкласс 15.2 Обувь
15.20.32.120 Обувь различная специальная
Класс 20. Вещества химические и продукты химические
Подкласс 20.1. Вещества химические основные, удобрения химические и 

азотные, пластмассы и синтетический каучук в первичных 
формах

| 20.14.34.231 Кислота лимонная
Класс 22 Изделия резиновые и пластмассовые
Подкласс 22.2 Изделия из пластмасс
22.21.29.1 10 Грубы прочие пластмассовые
Класс 24 Металлы основные
Подкласс 24.2 Трубы, профили пустотелые и их фитинги стальные
24.20.13.160 Трубы стальные водогазопроводные
Класс 25 Изделия металлические готовые, кроме машин и оборудования
11одкласс 25.7 Изделия ножевые, инструмент и универсальные скобяные 

изделия

1 25.73.30.150 Инструмент режущий ручной
: 25.73.30.151 Клуппы

25.73.30.170 Ключи для крепления резьбовых соединений
25.73.30.173 Ключи для крепления резьбовых соединений
Класс 26 Оборудование компьютерное, электронное и оптическое
Подкласс 26.2 Компьютеры и периферийное оборудование
26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру
26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать 

данных, копирование, сканирование, прием и передача 
факсимильных сообщений

11одкласс 26.5 Оборудование для измерения, испытаний и навигации; часы 
всех видов

| 26.51.33.121

.........

Штангенциркули



26.51.33.191 Шаблоны
26.51,53.1 10 Газоанализаторы или дымоанализаторы
Класс 27 Оборудование электрическое
Подкласс 27.5 Приборы бытовые
27.51.23.130 Утюги электрические
Подкласс 27.9 Оборудование электрическое прочее
27.90.31.1 10 Машины и оборудование электрические для пайки мягким и 

твердым припоем и сварки
Класс 28 Машины и оборудование, не включенные в друг ие 

группировки
Подкласс 28.1 Машины и оборудование общего назначения

i 28.13.28.000 Компрессоры прочие
Подкласс 28.2 Машины и оборудование общего назначения прочие
28.29.23.1 10 Машины и оборудование общего назначения прочие
11одкласс 28.9 Оборудование специального назначения прочее
28.93.13.130 Оборудование технологическое для крупяной промышленности
28.93.13.132 Машины шлифовальные и полировальные
28.94.15.000 Оборудование вспомогательное для совместного применения с 

машинами для обработки текстильных материалов; оборудование 
для печати для текстильных материалов

; 28.94.21.000 Оборудование для промывки, чистки, отжима, глажения, 
прессования, крашения, наматывания и аналогичных способов 
обработки текстильной пряжи и текстильных изделий; 
оборудование для обработки фетра

28.94.24.000 Машины швейные, кроме брошюровочных и бытовых швейных 
машин

Класс 31 Мебель
Подкласс 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли
31.01.1 1.150 Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
Класс 32 Изделия готовые прочие
Подкласс 32.9 Изделия готовые, не включенные в другие группировки
32.91.19.130 Ерши
32.99.53.1 10 Оборудование для обучения трудовым процессам
32.99.53.190 Модели, макеты и аналогичные изделия демонстрационные прочие
Класс 80. Услуги по обеспечению безопасности и проведению 

расследований
Подкласс 80.1. Услуги охранных служб, в том числе частных
80.10.12.200 Услуги частных охранных организаций

Директор


